

Wyrzysk, dn. 29.01.2020 r.

Pani

Bogusława Jagodzińska 2020 -01- 29

Burmistrz Wyrzyska



Przekazuję wyciąg z protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa oraz Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Wyrzysku w dniu 28.01.2020 r. w punkcie dotyczącym: „Wolne głosy i wnioski”.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska poinformowała, że od 1 lutego obowiązki Prezesa TBS obejmie Pani Karolina Tryba, ponieważ aktualny Prezes złożył rezygnację z pełnienia tej funkcji, natomiast nadal zostaje dyrektorem JGK. W związku z tym, że Pan A. Chałabiś nadal pozostaje na zwolnieniu lekarskim, Pani Prezes będzie pełniła zastępstwo w JGK na czas nieobecności Pana A. Chałabisia. Pani Burmistrz poinformowała, że chciałaby na sesji podziękować Panu Prezesowi za długoletnią pracę.

Radny Stefan Wełniak wskazał, że 22 stycznia br. odbyło się odsłonięcie tablicy na budynku Urzędu Miejskiego w Wyrzysku. Jadąc wczoraj autem zauważył, że kwiaty, które zostały złożone leżały na chodniku. Radny wskazał, iż myślał, że tablica będzie między dwoma flagami przed Urzędem na postumencie, wokół którego można by zrobić ładne kute ogrodzenie. Przy kolejnych rocznicach nie będzie miejsca na złożenie kwiatów. W dniu uroczystości kwiaty zostały złożone na skrzyneczkę ale nie może to być na jeden dzień. Radny zaproponował, że tablica mogłaby być umieszczona między dwoma flagami, do której mogłoby być zrobione dojście z polbruku. Kończąc radny powiedział, że tablica była i jest potrzebna.

Radny Ryszard Sell powiedział, że Magistrat – Urząd Miejski to miejsce, gdzie bardzo dużo się działo, ponieważ właśnie w tym okresie była przekazywana władza. Był tu pierwszy obywatelski Starosta i wydaje mu się, że jest to dobre miejsce, natomiast nad szczegółami można popracować.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska poinformowała, że jest to tablica, a nie pomnik, czy obelisk, przy którym składane są wiązanek kwiatów. Wyjątkowo przy takich sytuacjach, gdy jest jakieś lecie, czy jak teraz przy założeniu tablicy ludzie z przyzwyczajenia przynieśli kwiaty, natomiast przy odsłonięciu tablic, czy kolejnych rocznicach nie robi się manifestacji społecznych, gdyż robi się to przy pomnikach i obeliskach. Podobne sytuacje upamiętniające powstańców są w kościołach. Słuszną uwagą radnego jest strona techniczna. Pani Burmistrz powiedziała, że pomyślą nad tematem składania kwiatów, gdyż przy rocznicach mieszkańcy spontanicznie mogą

przynosić kwiaty i nad tym należy się pochylić i znaleźć rozwiązanie. Kontynuując Pani Burmistrz wskazała, że każą sugestią przyjmuje, natomiast należy pamiętać, że to miejsce nie będzie traktowane jak pomniki, czy obelisk, jednak trzeba pomyśleć nad półeczką, bądź miejsce gdzie ewentualnie będzie można włożyć kwiaty.

Radny Stefan Welniak powiedział, że na ul. 22 Stycznia również jest tablica i nikt tam nie składa kwiatów.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że Wojewoda żąda usunięcia tablicy na ul. 22 Stycznia, natomiast z uwagi, że nie jest to budynek gminny więc nie mają jurysdykcji, aby tę tablicę ściągnąć, a właściciel prywatny mówi, że ta tablica się mu podoba.

Radny Piotr Banach podkreślił, że bardzo dobrze, iż tablica będzie upamiętniała stulecie odzyskania niepodległości przez Wyrzysk 22 Stycznia, a kwestie techniczne są do dopracowania. Następnie radny wskazał, że sam ma doświadczenie z odsłonięciem tablicy w Gromadnie, gdzie zaraz po odsłonięciu nasunęła się sugestia półki na kwiaty, natomiast najpierw myśli się o tablicy, pozwoleniach, a później, gdy przychodzą ludzie z kwiatami to pojawił się pewien dyskomfort. Kontynuując radny dodał, że jako Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego chciałby zaprosić nową Panią Prezes na posiedzenie komisji, aby przedstawiła wizje prowadzenia spółki.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska wskazała, że Pani Prezes ma wizję, gdyż w przeprowadzonym konkursie przekonała Radę Nadzorczą. Do konkursu zgłosiły się trzy osoby, wśród nich była Pani Karolina. Pani Burmistrz powiedziała, że aby móc tę wizję zrealizować musi mieć Pana Andrzeja Chałabisia, a On jest do czerwca na zwolnieniu, więc pewnych ruchów nie może wykonać w związku z tym Pani B. Jagodzińska poprosiła, aby dać nowej Pani Prezes trochę czasu, a gdy będzie gotowa na pewno przyjdzie. Ponadto Pani K. Tryba swoje obowiązki obejmuje dopiero 1 lutego br.

Radny Piotr Banach dodał, że chciałby, aby Pani K. Tryba przedstawiła na posiedzeniu komisji swoją wizję rozwoju TBS, natomiast może to być za kilka miesięcy, gdy się wdroży.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska odnosząc się do tablicy na budynku Urzędu Miejskiego powiedziała, że rozmawiali z Panem R. Chwaliszewskim i Panią konserwator zabytków, która opiekowała się budynkiem przy remoncie i szukali odpowiedniego miejsca. Doszli do wniosku, że przy wejściu będzie najlepsze miejsce, gdyż każdy kto wchodzi do budynku będzie miał możliwość spojrzenia na tablicę, a chodziło o to, aby upamiętnić datę wyzwolenia Wyrzyska. Był to jeden z celów, o którym mówił Pan R. Chwaliszewski.

Radny Ryszard Sell podziękował wszystkim, którzy uczestniczyli w uroczystościach, co świadczy o tym, że nie zapominają o takich wydarzeniach.

Przewodniczący Rady



Roman Łuka